
 
COMUNE DI LAMA MOCOGNO 

PROVINCIA DI MODENA 
 

 

 

ORDINANZA 
 

N. 14  DEL  23/04/2025 
 

SETTORE  SETTORE TECNICO 
 
 
 
 
 
OGGETTO: ISTITUZIONE DI SENSO UNICO DI MARCIA SU VIA PONTERCOLE IL GIORNO 27 APRILE 
2025 DALLE ORE 09:30  ALLE ORE  14:00 IN OCCASIONE DELL'INAUGURAZIONE DEL "PROGETTO - 
LA MONTAGNA PER TUTTI, DAVVERO!". 
 
 

IL RESPONSABILE 
 
 

PREMESSO che il Comune di Lama Mocogno con deliberazione di Giunta comunale n. 33 del 09/04/2025,  
dichiarata immediatamente eseguibile, ha concesso il patrocinio all’Associazione “Giochi Senza Barriere” ODV 
relativamente alla manifestazione e relativa inaugurazione del progetto “La Montagna per tutti, davvero”” che 
si terrà Domenica 27 aprile 2025 a decorrere dalle ore 10:00; 
 
CONSIDERATO che: 
• tale manifestazione ha ricevuto altresì il patrocinio del Comitato Italiano Paralimpico Regione Emilia-

Romagna, dell’Ente di gestione dei parchi e la biodiversità Emilia Centrale, della Provincia di Modena, 
della Regione Emilia-Romagna, del Servizio Sanitario regionale Emilia-Romagna, Azienda USL di 
Modena, le cui autorità sono state invitate per l’inaugurazione; 

• si presume conseguentemente un notevole afflusso di persone; 
 
RITENUTO pertanto necessario, al fine di garantire l’incolumità di tutte le persone presenti istituire un senso 
unico di marcia su Via Pontercole che consenta il transito dei mezzi esclusivamente con ingresso da Via P. 
Giardini fino all’incrocio con Via Casine; 
 
PRESO ATTO che esiste una viabilità alternativa; 
 
VISTI: 
• gli art.li 6, 7 e 37 del D.Lgs. 285 del 30/4/1992 e successive modificazioni;  
• il D.P.R. 16/12/1992 n. 495;  
• lo Statuto Comunale;  
• il D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.;  
 
 

ORDINA 
 
L’istituzione del senso unico di marcia su Via Pontercole che consenta il transito dei mezzi esclusivamente 
con ingresso da Via P. Giardini fino all’incrocio con Via Casine, il giorno 27 aprile 2025, a decorrere dalle ore 
09:30 e fino alle ore 14:00, come da esposizione dei relativi segnali mobili  verticali e orizzontali conformi alle 
norme del Regolamento di esecuzione ed attuazione del Codice della Strada e alle relative figure e tabelle 
che ne costituiscono parte integrante.  
 
 
 
 

Riproduzione cartacea del documento informatico sottoscritto digitalmente da
CIRELLI MASSIMILIANO il 23/04/2025 13:08:23 ai sensi dell'art. 20 e 23 del D.lgs 82/2005

ORDINANZA DEL RESPONSABILE: 2025 / 14 del 23/04/2025ORDINANZA DEL RESPONSABILE: 2025 / 14 del 23/04/2025



 
COMUNE DI LAMA MOCOGNO 

PROVINCIA DI MODENA 
 

 

 

La presente ordinanza verrà resa nota al pubblico mediante pubblicazione nel sito istituzionale di questo 
Comune e l'installazione di apposita segnaletica mobile.  
 
L’Ufficio Tecnico Comunale è incaricato dell’esecuzione della presente ordinanza, per quanto di competenza, 
mentre incaricati di curarne il rispetto sono gli Organi di Polizia Stradale indicati nell’art. 12 del vigente Codice 
della Strada.  
 
Sono momentaneamente abrogati i provvedimenti in contrasto con la presente ordinanza.  
 
I trasgressori saranno puniti a norma del C.d.s.  
 
È fatto obbligo, a chiunque spetti, di fare osservare quanto disposto  
 
 

AVVERTE ALTRESÌ 
 
che ai sensi del comma 4° dell’art. 3 della L. 7 agosto 1990, n. 241 contro la presente ordinanza è ammesso 
ricorso davanti al Tribunale Amministrativo Regionale di Bologna nel termine di 60 giorni dalla notificazione 
del presente provvedimento, oppure, in alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica nel 
termine di 120 giorni. E’ previsto anche il ricorso gerarchico al Prefetto ai sensi del DPR 24/11/1971, n. 1199, 
entro trenta giorni dalla data di notifica 
 
 

Lama Mocogno, 23/04/2025 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE  SETTORE 
TECNICO 

 
CIRELLI MASSIMILIANO 

 (Sottoscritto digitalmente ai sensi 
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.) 

 

Riproduzione cartacea del documento informatico sottoscritto digitalmente da
CIRELLI MASSIMILIANO il 23/04/2025 13:08:23 ai sensi dell'art. 20 e 23 del D.lgs 82/2005

ORDINANZA DEL RESPONSABILE: 2025 / 14 del 23/04/2025ORDINANZA DEL RESPONSABILE: 2025 / 14 del 23/04/2025


